
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Kostelec u Holešova

Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
schůze Rady č. 15/2019 obce Kostelec u Holešova

konaná dne 29. 7. 2019 v kanceláři starostky od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 18:20
Přítomno: 4
Omluveni: Mgr. Jindřich Surala
Neomluveni:
Předsedající: RNDr. Marcela Pospíšilíková
Zapisovatel*: RNDr. Marcela Pospíšilíková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Program schůze RO č. 15/2019:

1. Zahájení
2. Kontrola plnění usnesení ze schůze RO č. 14/2019
3. Informace starostky obce o činnosti OÚ
4. Schválení přijetí dotace z rozpočtu Zlínského kraje a Rozpočtového opatření č. 3/2019
5. Ošetření stromů na hřišti u rybníka v Karlovicích
6. Projekt revitalizace zeleně na hřbitově
7. Diskuze
8. Termín schůze RO č. 16/2019

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje program schůze RO č. 15/2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/15R/2019 bylo schváleno.

2. Kontrola plnění usnesení ze schůze RO č. 14/2019

2/14R/2019 Rada obce Kostelec u Holešova souhlasí s přijetím peněžního daru ve výši 2 700 Kč od firmy
WALMAG MAGNETICS s.r.o.  Základní školou Kostelec u Holešova. - stanovisko RO zasláno datovou schránkou
ZŠ
3/14R/2019 Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje zpracování projektové dokumentace na řešení vstupu
pro cizí  strávníky do ŠJ firmou BAUMAS projekt spol.  s  r.o.  dle předložené cenové nabídky- objednávka
vystavena
4/14R/2019 Rada obce Kostelec  u  Holešova schvaluje  zpracování  projektové dokumentace na  zakázku
"Oprava budovy seniorského domu (č.p. 286/ obec Kostelec u Holešova" firmou ArchSta servis, s.r.o. dle
předložené cenové nabídky - objednávka vystavena
5/14R/2019 Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje objednání administrace žádosti o dotaci na zakázku
"Rekonstrukce  chodníků  a  veřejného  osvětlení  v  Karlovicích"  RRAVM  dle  předložené  cenové  nabídky-



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

 objednávka vystavena
6/14R/2019  Rada  obce  Kostelec  u  Holešova  schvaluje  provedení  opravy  komunikace  metodou  turbo,
celoplošně se zaválením firmou NVB LINE s.r.o. dle předložené cenové nabídky - oprava zahájena  ve 30.
týdnu, dokončení 2.8.2019. Bylo nutno objednat  navíc celé auto (35 tis.Kč) materiál, který se nespotřebuje
na dokončení  opravy bude použit na vyspravení výtluků v cestě ke starému hřišti
7/14R/2019 Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na užívání obecního bytu
v budově ZŠ č.p. 150 do 31.7.2020 s p. Patrikem Spáčilem - je připravený dodatek k nájemní smlouvě
8/14R/2019 Rada  obce  Kostelec  u  Holešova  souhlasí  s  poskytnutím peněžního  daru  ve  výši  1  500  Kč
Mysliveckému spolku "Mariánov - darovací smlouva uzavřena

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí plnění usnesení ze schůze RO č. 14/2019.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Informace starostky obce o činnosti OÚ

- zajištěna výměna čerpadla teplé vody v Domě seniorů
- objednání výměny antény pro příjem DVB-T2 signálu na DS, domluvena oprava oplechování a střechy v místě
prostupu
- objednána oprava hlásičů VR č. 20 a 15
- 11.7.2019 proběhl kontrolní den na stavbě - Úprava zázemí kuchyně ZŠ Kostelec u Holešova
- zajištěno vytyčení a úprava zhlaví šachet - vodovod a plyn před opravou komunikace a prostranství 
-zajištěna dodávka reklamních předmětů u firmy Žampach
- terénní prohlídka lokality Karlovice s projektantem VO a chodníků
- zaslány objednávky na betlém - sochy, přístřešek
- na DS ukončeny opravy rozvodů vody, včetně dodatečně objednaných rozvodů cirkulace TUV, práce budou
převzaty po dokončení oprav krycích stropních panelů dle uplatněné reklamace 
-  projektantem  zahájen  inženýring  pro  projekt  rekonstrukce  hřbitova,  zajištěny  podpisy  majitelů  parcel
sousedících se hřbitovem
- na DS provedena oprava sprchového koutu v bytě č. 19 a stejná firma navrhne potřebné práce na opravě
sprchového koutu v nájemním bytě nad hasičárnou
- zajištěna oprava propadlého víka kanálu před domem č.p. 32

Účast starostky obce na školení v Jankovicích  (Zasedání ZO, jednací řád, zápis, tvorba usnesení), přednášející
p. Horník.

Agenda vyřizování žádostí dle z. 106/1999  
- 16.7. stížnost zastupitele P. Žůrka proti postupu při vyřízování žádosti o informace - postoupeno KÚ ZK
-  20.7. žádost subjektu Big Original s.r.o. o kompletní,  podepsaný, archivovaný originální zápis z jednání
RO č. 14/2019, včetně všech příloh a prezenční listiny - ve vyřizování
- 22.7. žádost subjektu Big Original s.r.o. o kompletní,  podepsaný, archivovaný originální zápis z jednání
ZO č. 5/2019, včetně všech příloh a prezenční listiny - ve vyřizování
- 16.7. stížnost zastupitele P. Žůrka proti postupu při vyřízování žádosti o informace - vyřízeno
- 29.7. žádost soukromé fyzické osoby Ing.  P. Žůrka  o knihu přijatých a vydaných faktur za 1.pololetí 2019
vedenou v účetnictví obce - ve vyřizování

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace o činnosti OÚ.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Schválení přijetí dotace z rozpočtu Zlínského kraje a Rozpočtového opatření č. 3/2019



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Obec Kostelec u Holešova obdržela neinvestiční dotaci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2019 z programu
"Podpora zmírnění následků sucha v lesích" ve výši 16 100 Kč.  Dotace byla použita na úhradu části nákladů
spojených s  vybudováním oplocenky na parcele  č.  85/1  v  k.ú  Karlovice  u  Holešova,  kde byly  z  důvodu
kůrovcové kalamity vykáceny suché smrky a na podzim zde bude provedena nová výsadba listnatých stromů.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje přijetí neinvestiční dotace  z rozpočtu Zlínského kraje v roce
2019 z programu "Podpora zmírnění následků sucha v lesích" ve výši 16 100 Kč. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/15R/2019 bylo schváleno.

Přijetí neinvestiční dotace je třeba schválit rozpočtovým opatřením. Přenesená pravomoc RO ke schválení
přijetí dotace je dána usnesením ZO č. 14/3Z/2019.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2019

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/15R/2019 bylo schváleno.

5. Ošetření stromů na hřišti u rybníka v Karlovicích

Na základě podnětu zastupitele,  který zazněl  v  diskuzi  na zasedání  ZO č.  5/2019 bylo  poptáno u firmy
Ošetřování  Stromů,  Rizikové  Kácení  Miroslav  Tobolík  ošetření  7  ks  stromů  v  okolí  hřiště  u  rybníka
v Karlovicích. Jedná se o vyřezání suchých větví a pokácení suchého stromu (břízy), které znamenají riziko pro
osoby, které se pohybují na hřišti. Nabídková cena je 21 360 Kč bez DPH.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje provedení prací na ošetření stromů u rybníka v Karlovicích
v rozsahu dle nabídky p. Miroslava Tobolíka.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/15R/2019 bylo schváleno.

6. Projekt revitalizace zeleně na hřbitově

RO  byl  předložen  k  projednání  před  finálním  dokončením  návrh  Ing.  Čeleďové  na  revitalizaci  zeleně
na hřbitově. Jedná se o dokumentaci, kterou bude doplněna již zpracovaná dokumentace revitalizace zeleně
na průtahu obcí.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí návrh Ing. Čeleďové na řešení revitalizace zeleně
na hřbitově a nemá k podanému návrhu připomínky.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

7. Diskuze



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Diskuze:
Pospíšilíková nesvítící světlo u DS
Marek zajištěno nové světlo, bude provedena výměna

8. Termín schůze RO č. 16/2019.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje termín schůze RO č. 16/2019 na den 19.8.2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/15R/2019 bylo schváleno.

Starostka RNDr. Marcela Pospíšilíková   ............................................................
 
Místostarosta Ing. Petr Hlobil st.   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


